
 

 
Ha-Be Betonchemie GmbH  |  Stüvestraße 39  |  D- 31785 Hameln  |  Tel. +49 (0) 5151 587-0  |  Fax +49 (0) 5151 587-55  |  E-Mail: info@ha- b e.com  |  www.ha-be.com 

Ha-Be Color Kobaltblau  
Tekutá barva podle EN 12878 pro barvení betonu na modro 

 

 
 

OBLASTI POUŽITÍ 

 
Ha-Be Color Kobaltblau je pigmentová suspenze na 
bázi kobaltu pro barvení cementu a stavebních ma-
teriálů vázaných na vápno na modro. 
 
Suspenze připravená k použití homogenně zabar-
vuje strukturu betonu a umožňuje snadnou distribuci 
pigmentu v betonové směsi. Tento proces zajišťuje 
rovnoměrné a reprodukovatelné barevné schéma s 
intenzivním barevným leskem. 
 
Ha-Be Color Kobaltblau se používá zejména při 
výrobě dlažebních kostek, palisád, protihlukových 
stěn, betonových prefabrikátů a všech ostatních ce-
mentem vázaných stavebních prvků. 
 
 

DÁVKOVÁNÍ 

 
Doporučené dávkování: 4 - 8 hmotnostních procent 
obsahu pojiva 
 
Doporučuje se používat bílý cement. 
 

PRACOVNÍ PRINCIPLE 

 
Ha-Be Color Kobaltblau se vyrábí speciálním disper-
gačním procesem, který zajišťuje optimální rozložení 
pigmentu v kaši a vede k homogennímu a intenzi-
vnímu zabarvení betonu. 
 
Barva Ha-Be Color Kobaltblau je odolná proti povětr-
nostním vlivům, UV záření a chemickým vlivům. 
 
 

TECHNICKÁ DATA 

 
 

Homogenita homogenní, před 
použitím promíchejte 
nebo nechte cirkulovat. 

Barva modrá 

Stát kapalina  

Hustota 1,62 - 0,05 g/cm³ 

Hodnota pH 9,0 ± 2,0 

Obsah chloridů < 0,10 % hm. 

Zpracovatelnost  od +1 °C 

Doba skladování cca 6 měsíců od data 
výroby při správném 
skladování. 

Podmínky skladování Skladujte pod krytem, 
mimo 
přímého slunečního 
světla a 
ochrana před extrémy 
teploty. 

 
 

TECHNICKÝ LIST 



 

 
Ha-Be Betonchemie GmbH  |  Stüvestraße 39  |  D- 31785 Hameln  |  Tel. +49 (0) 5151 587-0  |  Fax +49 (0) 5151 587-55  |  E-Mail: info@ha- b e.com  |  www.ha-be.com 

 ZPRACOVÁNÍ INDIKACE 

 
Barva Ha-Be Color Kobaltblau by měla být homoge-
nizována jakoukoli vhodnou metodou. Před prvním 
použitím výrobku a po uplynutí nerušené doby se 
doporučuje míchání nebo cirkulace. 
 
Barva Ha-Be Color Kobaltblau by se měla přidat do 
suché směsi písku a štěrku před přidáním cementu 
a vody.  
 
Měla by být dodržena doba míchání za sucha 
přibližně 25-40 sekund. 
 
Poznámka: Změny v druhu cementu, poměru 
vody a cementu atd. mohou vést k barevným 
odchylkám betonu. 
 
 
Tento výrobek není klasifikován jako nebezpečný 
podle nařízení CLP. Další informace naleznete v 
bezpečnostním listu.  
 
 

BALENÍ 

 
 30 l kanystr 
 200 l sud 
 1000 l kontejner 
 
 

OCHRANA PROTI MRAZU 

 
Na přání dodáváme barevné kaše Ha-Be s 
přídavkem nemrznoucí směsi. Kejda je odolná vůči 
mrazu až do teploty přibližně -8 °C.  
 
 

POZNÁMKY 

 
Tyto informace popisují možnosti použití a 
zpracování výrobku a zásady jeho provozu za 
běžných podmínek. Uvedené údaje nemají vliv na 
další použití a zpracování, zejména ve spojení s 
jinými stavebními materiály, a nepředstavují záruku 
na vlastnosti výrobku nebo jeho vhodnost pro určitý 
účel, ani úplný návod k použití. Tyto informace, 
jakákoli jiná doporučení nebo ústní rady nejsou 
závazné a nevyplývají z nich žádné závazky ani 
právní požadavky. 
 
Vzhledem k neustálému dalšímu vývoji je platný 
nejnovější technický list, který bude dodán na 
vyžádání. Všechny objednávky jsou přijímány v 
souladu s našimi platnými všeobecnými obchodními 
podmínkami. 
 
 
Vydání: 28. března 2023 
 
 
 

PŘED APLIKACÍ PŘÍMĚSI DO BETONU JSOU NUTNÉ PROVOZNÍ ZKOUŠKY!  


